623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД2: 26.30.60.190
ТЕРМОКОЖУХ
ТВК-07-О
(общепромышленное исполнение)

различному толкованию исполнения изделия. Наименование изделия может иметь транслитерацию
кириллицы латинским алфавитом.
Примеры условного обозначения термокожуха:
«ТВК-07-О-С-Р1-24VAC-УХЛ4, КВБУ18, ЗГ»;
«ТВК-07-О-C-“ОПТИК”-230VAC-УХЛ1, КВБУ18, КВМ15, СЗК ТВК, ИК30, ВО
Hikvision DS-2ZCN3007, ПС ТВК»;
«ТВК-07-О-Н-Р1-“ВИЗОР”-24VDC-УХЛ4, КВО10, КВО10, СЗК ТВК, АК-У»;
«ТВК-07-О-Н-Р2-230VAC-УХЛ1 “АРКТИКА”, ШТ½, ШТ½, СЗК ТВК, ИК30, АК-С»;
«ТВК-07-О-В-36VAC, ШТ½, ШТ½, БЗП».
Пример обозначения термокожуха при заказе:
«Термокожух ТВК-07-О-С-Р1-24VAC-УХЛ4, КВБУ18, ЗГ - 1 шт.».
Пример обозначения термокожуха при оформлении документации:
4
«Термокожух ТВК-07-О-С-Р1-24VAC-УХЛ4, КВБУ18, ЗГ, ТУ 4372-018-43082497-16».
Схемы подключения (назначение клемм) приведена в приложении Б.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Параметры внешнего электропитания термокожухов приведены в таблице 1 ниже.
Внутри термокожуха имеется преобразователь напряжения, обеспечивающий питание
видеооборудования напряжением 12 В постоянного тока.
Максимальный ток потребления 3,3 А указан для экстремальных условий эксплуатации
при температурах окружающей среды ниже -20  С (до -60  С или -70  С), и необходим для
прогрева внутреннего пространства ТВК-07-О и подогрева смотрового стекла.
Время предварительного прогрева зависит от температуры окружающей среды и может
составлять от нескольких секунд до 30 минут.
Таблица 1
Климатическое
исполнение
Напряжение питания Ток потребления
I @Uн, не болееНоминальное, Uн Диапазон, dU
УХЛ4 (+1°С...+50°С)
УХЛ4 (+1°С...+200°С)
24 В DC 12-28 В DC 1,0 А
24 В AC 21,6-38,2 В AC 0,4 А
230 В AC 100-245 В AC 0,1 А
55 В DC (30PoE) 42-57 В DC 0,6 А
55 В DC (60PoE) 42-57 В DC 1,2 А
УХЛ1 (-60°С...+50°С);
УХЛ1 (-60°С...+200°С);
УХЛ1 “АРКТИКА” (-70°С...+50°С)
24 В DC 21,6-26,4 В DC 3,3 А
24 В AC 21,6-26 В AC 3,3 А
230 В AC 207-245 В AC 0,4 А
PoE-УХЛ1 (-60°С...+50°С);
PoE-УХЛ1 “АРКТИКА”
(-70°С...+50°С)
55 В DC (90PoE) 42-57 В DC 1,8 А
Указанный ток потребления включает в себя ток потребления:
 видеооборудования не более 0,5;
 инфракрасной подсветки не более 0,25 А.
2.2 Характеристики инфракрасной подсветки (опция, для ТВК-07-О-С/Н):
 вкл/выкл подсветки с гистерезисом, при освещенности, лк 18±5;
 длина волны излучения, нм 850.
Таблица 2*
Угол излучения ИК подсветки 15 30 90 120
Дальность подсветки, м 100 80 40 25
* данные приведены для видеокамеры 1/2,8" CMOS ICR, 30x ZOOM, F1,6-5,05,
B/W 0,01lux @F1,6 AGC ON
2.3 Характеристики медиаконвертера
Таблица 3
Напряжение питания 12-24 В DC